Das disposições finais 

Art. 21. Quando se tratar da compra conjunta de insumos, o transporte cedido pela 

Administração Municipal acontecerá trimestralmente, preferencialmente nos meses de 

janeiro, abril, julho e outubro, limitando-se a quantidade 1.200 kg (um mil e duzentos 
quilos) de insumos por trimestre. 

Parágrafo único. O limite de 1.200 kg (um mil e duzentos quilos) de insumos por 
trimestre é limitado aos insumos para alimentação de animais e estão restritos às compras 
conjuntas realizadas pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 

Art. 22. Para fazer jus aos benefícios e programas previstos nesta Lei o produtor

[...]

representantes legais aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura de Crédito Especial no 
Orçamento do Município, para o Exercício financeiro de 2025, no valor de R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais), visando acobertar as despesas com o Consórcio Intermunicipal dos 
Municípios Inovadores– CIMI, conforme as dotações seguintes: 

PODER 
EXECUTIVO 

PROGRAMÁTICA ECONÔMICA VALOR 

02.005.000 
SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E FAZENDA 

04.122.0232-2.140

[...]

Consórcio 
Público 
 Fonte - 1500000 

R$        1.000,00  

TOTAL → R$         16.000,00 

Art. 2º. Os  recursos  disponíveis   para  atender  o  presente  Crédito  Especial 
são  decorrentes  da  anulação  parcial de  dotação, no  valor  de R$ 16.000,00 (dezesseis  mil 
reais),  conforme detalhamento a seguir evidenciado: 

PODER 
EXECUTIVO 

PROGRAMÁTICA ECONÔMICA VALOR 

02.008.001 
FUNDO 
MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

10.302.0232-2.134 
Participação em 
Consórcio Público 

3.3.72.39.00 – 
Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoal

[...]

serão fornecidos aos pacientes para cumprimento de ordens judiciais, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Brás do Suaçuí/MG, 

Órgão Contratante: Município de São Brás do Suaçuí/MG 

CNPJ da Contratante: 20.356.754/0001-96 

Valor R$30.204,00 (trinta mil duzentos e quatro reais). 

Data da Assinatura do contrato: 14/05/2025 

Vigência Contratual: 14/05/2025 

Amparo Legal: Lei Federal de nº 14.133/21. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG 

EXTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 47/2025

[...]

serão fornecidos aos pacientes para cumprimento de ordens judiciais, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Brás do Suaçuí/MG, 

Órgão Contratante: Município de São Brás do Suaçuí/MG 

CNPJ da Contratante: 20.356.754/0001-96 

Valor R$14.407,20 (quatorze mil quatrocentos e sete reais e vinte centavos). 

Data da Assinatura do contrato: 14/05/2025 

Vigência Contratual: 14/05/2025 

Amparo Legal: Lei Federal de nº 14.133/21. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG 

EXTRATO

[...]

serão fornecidos aos pacientes para cumprimento de ordens judiciais, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Brás do Suaçuí/MG, 

Órgão Contratante: Município de São Brás do Suaçuí/MG 

CNPJ da Contratante: 20.356.754/0001-96 

Valor R$27.246,00  (vinte e sete mil duzentos e quarenta e seis reais). 

Data da Assinatura do contrato: 14/05/2025 

Vigência Contratual: 14/05/2025 

Amparo Legal: Lei Federal de nº 14.133/21. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG 

EXTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2025